
.-:.':!.W"- - -

COMUNE DI SANT' ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina Area Amministrativa n. 1.95 del ;l.j.. ·O±·~~
OGGETTO:Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana- Contributo simbolico per
l'iniziativa di diffusione capillare dei servizi G.A.R.I. - Assunzione impegno di spesa e
contestuale liquidazione.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che il Comune di Sant'Alessio Siculo a decorrere dall'anno 2013 ha aderito al servizio
"Amministrazione Trasparente" offerto gratuitamente dalla Fondazione Gazzetta Amministrativa
della Repubblica Italiana (GARI);
Dato atto che attraverso il servizio "Amministrazione Trasparente" della fondazione GARI
vengono quotidianamente pubblicati dall'Ente gli atti in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n.
33 del 14 marzo 2013 e smi; ,.

Vista la comunicazione inviata on-line al momento dell'accesso ai servizi di Gazzetta
Amministrativa attraverso il portale www.gazzettaamministrativa.it in cui si rileva che ,
relativamente, al servizio "Amministrazione Trasparente", la fondazione G.A.R.I., al fine di
continuare ad assicurare l'opera di diffusione nazionale, mantiene gratuitamente, .I'erogazione del
citato servizio attraverso un contributo simbolico annuo di € 100,00 per l'Ente utilizzatore a
sostegno delle attività istituzionali, di ricerca e studio della Fondazione;
Valutato che è interesse dell'Ente avere l'accesso alla piattaforma G.A.R.I. e sostenere le iniziative
della Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana, al fine dì non interrompere la
gestione della sezione "Amministrazione Trasparente" di questo Ente;
Considerato che per la predetta adesione(anno 2020) il pagamento della quota annua simbolica è
pari ad€ 100,00 e consentirà l'accesso al sistema G.A.R.I- Sezione Amministrazione Trasparente;
Considerato, altresì, che trattasi di servizio a carattere continuativo, necessario per garantire il

'regolare funzionamento degli uffici e quindi non soggetto per natura alla suddivisione in
dodicesimi( art.163 TUEL- esercizio provvisorio e gestione provvisoria);
Visto il D.lgs. 18 agosto 200 n. 267 "testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali"
che, tra le altre cose, reca norme in materia di "Ordinamento finanziario e contabile":
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Decreto Legge n.18/2020, convertito con modifiche nella Legge n.27/2020 con il quale è
stato differito al 31 luglio l'approvazione del bilancio di previsione 2020-2022
Vista la delibera di C.C. n.19 del 29.04.2019 di approvazione del Bilancio di previsione esercizio
2019-2021;



-~?=·-

Vista la Determina Sindacale N.17 del 31/12/2018 di individuazione dei responsabili di area;
Vista la Delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale sono state rideterminate le competenze
delle 4 aree organizzative e approvati l'organigramma e il funzionigramma;
Vista la LR.n.23/98; ·

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2. Di sostenere l'attività della Fondazione Gazzetta Amministrativa-della Repubblica Italiana

(GARI),con sede in via Giovanni Nicotera n. 29 - Roma, P.lva: 14140491003- CF:
97910230586, attraverso il portale www.gazzettaamministrativa.,_i! mediante la
corresponsione di un contributo simbolico, per l'anno 2020 di € 100,00 per il servizio
previsto gratuitamente ,relativo all'Amministrazione Trasparente di questo Comune;

3. Di provvedere al versamento sul C/C bancario intestato alla Fondazione Gazzetta
Amministrativa della Repubblica Italiana, Codice Iban : IT3 l80200805108000104548561;

4. Di imputare la spesa complessiva di € 105,00( € 100,00 contributo simbolico + € 5,00
spese del bonifico bancario) come da attestazione del responsabile dell'area economica-

finanziaria;
5. Di dare atto, del rispetto dell'art.163 del D.Lgs n.267/2000;
6. · Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di

cui all'art.6- bis della legge n.241/90 e smi, come introdotto dall'art.I, comma 41, della

L.n.190/2012;
7. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line all'Albo Pretorio dell'Ente, nonché nella

sez. Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;



:~--
1 '

1i
li :
I,
'Ì 1i .

• Il Responsabile del servizio finanziario
·:'VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con I'art.l, lett "i" della L.R.48/91;
; , VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

). Ai sensi ·e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
·' Per quanto concerne la sola regolarità tecnica, sulla proposta di determinazione:i ESPRIME · . 1 .

>ARERE ~

_____ ;,.. - ··------- - -- ·- -----~- --------------··-

''. Lì 7 I - i - '( o ? O
i
i

ATTESTA
: , la copertura finanziaria della complessiva spesa di EVRO__l ..;;_0_5_0_0 _
! : sui seguenti codici e numeri: ;

Codice O,J ..u-A. 03. tJ2. i~ 00 CS
Competenza _

Residui------------
Intervento__.,,lc...:,, l.M=-1,,~,--,,.1 ...o_Of---F------

Codice------------
Competenza _

Residui-------------
Intervento-----

IL

-·
. -·


